
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 588
15 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, συνολι−
κού εμβαδού 1.873,557 στρ. στις θέσεις «Λούτσα 
Σαγιάννη− Υψώματα Παππά − Πουρίνια− Σκομπι−
γιάννη − Ράχη Γκίνας» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, 
Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. ........................ 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−
2008 Απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
168Δ/15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμ−
βαδού Ε= 4.630,76 τ.μ, στη θέση «Παλιόλακα», Το−
πικής Κοινότητας Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας 
Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας ................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3493/195557 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, συνολικού 

εμβαδού 1.873,557 στρ. στις θέσεις «Λούτσα Σαγιάν−
νη− Υψώματα Παππά − Πουρίνια− Σκομπιγιάννη − Ράχη 
Γκίνας» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών 
του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και τροφίμων : α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/
24−9−80 γ) 204262/4545/23−11−2010.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/
τ.Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 3925/182306/11−09−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
02−07−2012 τα 1.844,257 στρ. και από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το παρελθόν τα 29,30 στρ., δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δάσος 
χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατύφυλλων (πρίνου, 
σχίνου, κουμαριάς, αγριελιάς, οξύκεδρου και ασπάλαθου) 
σε ποσοστό 40−100% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος συνο−
λικού εμβαδού 1.873,557 στρ. στις θέσεις «Λούτσα Σαγι−
άννη − Υψώματα Παππά − Πουρίνια − Σκομπιγιάννη− Ράχη 
Γκίνας» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρη−
ση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1 (1−2−3−...−22−
23−1) & ΤΜΗΜΑ 2 (24−25−26−....−106−107−24) όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού με 

το τμήμα 2.
Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα−

ρακτήρα και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και 
πέραν αυτού με το τμήμα 2.

Νότια: Κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και κατά 
μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα, κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και 
πέραν αυτού με το τμήμα 1. 

Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα−
ρακτήρα και κατά μέρος με εκτάσεις μη δασικού χα−
ρακτήρα σήμερα. 

5131

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.19 11:44:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα−
ρακτήρα, κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο. 

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Β. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων, οι εκτά−

σεις συνολικού εμβαδού 32,16 στρ. που εμπεριέχονται 
στο τμήμα 2 και απεικονίζονται με διαγράμμιση στο συ−
νημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση αυτή, 
διότι πρόκειται για εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα, 
σύμφωνα με την Δ Υ/ 29−08−2012 έκθεση φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Μαρίας Σουλτανοπούλου.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5133



5134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5135

Αριθμ. 1758 (2)
   Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 

Απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168Δ/15−
04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού Ε= 
4.630,76 τ.μ, στη θέση «Παλιόλακα», Τοπικής Κοινό−
τητας Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δή−
μου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ. 4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
(ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών , και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών , Τ.Δ . Βεριών 
–Βασσαρά , Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 2 /2012 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−

κωνίας (ΑΔΑ: Β41ΝΟΡ1Φ−60Γ).

9. Την από 1−12−2011 αίτηση του Μιχαήλ Παρθύμου 

του Αλεξάνδρου, κατοίκου Δαφνίου, Δήμου Ευρώτα, για 

έκδοση Πράξης Χαρακτηρισμού, σύμφωνα με το άρθρο 

14 Ν. 998/79.

10. Το υπ’ αριθμ. 711/9−2−2012 έγγραφο Δασαρχείου 

Σπάρτης για μερική άρση της αριθμ. 7182/475/25−02−2008 

απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−

νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/

25−02−2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−

ρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 

152.956,520 στρ. στη Θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέ−

ρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών , 

και Τ.Δ Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλ−

λονής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. 

Βεριών– Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, 

Δ. Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» 

(ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008), για έκταση εμβαδού 4.630,76 τ.μ, 

στη θέση «Παλιόλακα» Τοπικής Κοινότητας Δαφνίου, 

Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λα−

κωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 2 Νοεμβρίου 

2011 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 

του Πολιτικού Μηχανικού Βασίλη Βουκίδη υπό στοιχεία 

(1.2.3,…..,40, 41, 42, 43, 1), θεωρημένο από την Δασάρχη 

Σπάρτης 6−2−2012, με τα στοιχεία κορυφών της εξαρ−

τημένα από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών, λόγω πλάνης 

για την πραγματική κατάστασης της έκτασης, δεδομέ−

νου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή δασική 

έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5137



5138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005881510120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


